
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ – 18.243.253/0001-51 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
 

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS, CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA E 

CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 006/2021 

MONITOR(A) – 03 VAGAS + CR 

 

DO RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS E DA 

CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA 

 

A comissão constituída para acompanhamento do processo seletivo 006/2021 reuniu-se nesta data 

e resolveu, em conformidade com o disposto no inciso IX do art. 37 da Constituição Federal, e eu prefeito 

municipal homologo que, considerando a necessidade de suprir carência de servidores, em acordo com o 

Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária dos profissionais, que menciona o Edital n.º 

006/2021, 

 

FICA RESOLVIDO QUE: 

 

Após abertura de prazo para que as 5 primeiras candidatas inscritas no processo seletivo 

apresentassem todos documentos originais para conferência, as candidatas Beatriz Selicani Vieira, Thainá dos 

Santos Rosa, Tatiane Cristina da Costa e Luciana Ferreira apresentaram toda a documentação original, tendo 

sidos conferidos como as cópias anteriormente apresentadas, estando, portanto, corretas e deferidas as 

inscrições das referidas candidatas. 

A candidata Paula Cristini Pereira Neto não procedeu com a apresentação da documentação 

original para conferência, tendo, portanto, sua inscrição indeferida. 

Diante do resultado do recurso apresentado, segue abaixo a nova lista de inscrições deferidas e 

indeferidas: 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA  

 Resultado do Processo Seletivo 

 Monitora 

  
Inscrição Data e Horários de 

Inscrição 

 BEATRIZ SELICANI VIEIRA 01 23-09-21  15:17 HS 

 THAINÁ DOS SANTOS ROSA 02 23-09-21 15:25 HS 

 TATIANE CRISTINA DA COSTA 04 24-09-21  13:45 HS 

 LUCIANA FERREIRA 05 24-09-21  13:52 HS 
    



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ – 18.243.253/0001-51 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
 

 MARA ISA DOS REIS ALVES 06 24-09-21 13:57 HS 

 LIVIA MARIA ALVES OLIVEIRA 07 24-09-21 14:42 HS 

 CAMILA DIAS ESTEVES LUIZ 08 24-09-21 15:05 HS 

 AMANDA DAMIANA ROQUE 09 24-09-21 15:12 HS 

 PATRICIA RATECOV PEDROSA ELIZIÁRIO 10 24-09-21 15:47 HS 

 POLIANA DE OLIVEIRA ALVES 11 24-09-21 15:51 HS 

 JULIANA REIS MARQUES 12 27-09-21 13:14 HS 

 MARIELLE APARECIDA AMIR TEODORO 14 27-09-21 13:24 HS 

 DEISE SÁ DA SILVA 15 27-09-21 13:47 HS 

 PATRÍCIA ROSA LINO 17 27-09-21 14:35 HS 

 MARINA RFOCHA ELIAS AYER 19 27-09-21 15:31 HS 

 

Inscrições indeferidas 

 

PAULA CRISTINI PEREIRA NETTO -   03   INDEFERIDO POR NÃO ATENDER O ITEM 4.3 DO 

EDITAL 

SOLANGE DOS SANTOS PALLOS BORGES  -  13  -  INDEFERIDO POR NÃO ATENDER O ITEM 4.3 

I DO EDITAL 

MARLUCI APARECIDA BATISTA ALVES  -   16 -  INDEFERIDO POR NÃO ATENDER O ITEM 4.3 I 

DO EDITAL 

JOSIANE MARIA LOPES DA SILVA   -   18   INDEFERIDO POR NÃO ATENDER O ITEM 4.3 I, IV E 

VI DO EDITAL 

 

DA CONVOCAÇÃO 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAMA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o disposto no inciso IX do art. 37 da Constituição Federal, considerando a necessidade de suprir carência de 

servidores, em acordo com o Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária dos profissionais, 

que menciona o Edital n.º 004/2021, 

RESOLVE: 

1.Convocar os candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado, conforme previsto no Edital nº 

006/2021, para que possa assumir suas funções de Monitora. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ – 18.243.253/0001-51 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
 

2. O candidato deverá apresentar, junto a Secretaria Municipal de Educação, documento de identidade 

ORIGINAL com foto obrigatoriamente. Na impossibilidade de comparecimento no dia e hora determinados, 

poderá ser representado por um procurador. 

3. Os candidatos que não comparecerem perderão o direito à vaga, sendo desclassificados. Após a escolha da 

unidade, os convocados deverão se apresentar à na Secretaria Municipal da Educação para iniciarem as 

atividades profissionais imediatamente. 

4. A Convocação dos candidatos classificados nos cargos indicados na tabela abaixo que apresentaram os 

documentos até o dia 04 de outubro de 2021. 

 Monitora 

 
Inscrição Data e Horários de 

Inscrição 

BEATRIZ SELICANI VIEIRA 01 23-09-21  15:17 HS 

THAINÁ DOS SANTOS ROSA 02 23-09-21 15:25 HS 

TATIANE CRISTINA DA COSTA 04 24-09-21  13:45 HS 

 

5. O candidato que, por si ou seu procurador, não atender à chamada nominal de acordo com a classificação, 

poderá exercer o seu direito após a escolha do último classificado para seu cargo. 

6. Os candidatos que estiverem em licença maternidade, paternidade ou médica à época da convocação 

poderão comparecer a mesma, ou terceiro com procuração para este fim registrada em cartório, com o objetivo 

de garantir participação caso haja nova convocação. 

7. O candidato que não comparecer até o dia 04 de outubro de 2021 e não designar procurador será 

desclassificado do certame. 

 

Fama, 29 de setembro de 2021. 

 

OSMAIR LEAL DOS REIS 

Prefeito Municipal 

 


